
    Materiál č. 01/VED/01, příloha č. 1 
 
Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 

 

 

Informace 
  

 

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu 
za období od 22.05.2020 do 31.08.2020 
(ve smyslu § 97 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů)   

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

 

Ve sledovaném období se konalo 1 řádné zasedání zastupitelstva městského obvodu a bylo přijato celkem 

29 usnesení. 

 

Zastupitelstvo městského obvodu mimo jiné: 

 

schválilo: 

 účetní závěrku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2019, 

 závěrečný účet městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2019, 

 rozpočtové opatření č. 6/2020 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2020, 

 

souhlasilo: 

 s celoročním hospodařením městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za rok 2019 bez výhrad, 

 

rozhodlo: 

 poskytnout dotace v rámci vyhlášeného Programu na poskytování dotací z rozpočtu statutárního 

města Ostrava, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, na rok 2020, pro oblast kultury 

a uměleckých aktivit, 

 poskytnout mimořádnou investiční dotaci TJ UNII HLUBINA z.s., IČ 43965628, se sídlem 

Gajdošova 2287/31, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na realizaci projektu „Modernizace 

a rozšíření sportovního areálu Hlubina - objekt zázemí FH“, 

 

vzalo na vědomí: 

 zprávu o činnosti Policie České republiky v roce 2019, 

 zprávu o činnosti Městské policie Ostrava v roce 2019, 

 zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

za rok 2019. 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

2/15 

Informace 

  

Rada městského obvodu  

 

Ve sledovaném období se konalo 5 řádných schůzí rad městského obvodu a 7 mimořádných schůzí rad 

městského obvodu a bylo přijato celkem 349 usnesení. 

 

Rada městského obvodu mimo jiné: 
 

rozhodla: 

 podat žádost o dotaci v rámci vyhlášení mimořádného dotačního řízení MPSV pro rok 2020 

na podporu mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců v sociálních službách v souvislosti 

s epidemií COVID_19 prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostrava, 

 uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. ERS-CZ/2019/1969 o financování mikroprojektu typu B/C 

s názvem „Senioři poznávají Ostravu a Ratiboř“, reg. č. CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_013/0001969, 

realizovaného v rámci Fondu mikroprojektů 2014-2020 v Euroregionu Silesia v programu Interreg 

V-A Česká republika-Polsko, 

 podat žádost o dotaci v rámci výzvy č. 09/2019 Ministerstva životního prostředí na realizaci projektu 

„Výsadba stromů v MOaP v roce 2020“, 

 poskytnout dotaci BoStreet, z. s., IČ 09284966, se sídlem Mariánskohorská 2746/19, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, na projekt „Bo street – Bo tam najdeš všecko“, 

 podat žádost o dotaci v rámci vyhlášení mimořádného dotačního řízení MPSV pro rok 2020 

na financování zvýšení provozních výdajů a sanaci výpadků příjmů v souvislosti s přijímáním 

karanténních opatření, mimořádných opatření a krizových opatření v sociálních službách v souvislosti 

s epidemií COVID_19 prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, 

 podat žádost o dotaci z dotačního programu „Podpora terénní práce pro rok 2021“ na realizaci 

projektu „Terénní práce 2021“, 

 podat žádost o dotaci ze státního rozpočtu na rok 2021 pro poskytovatele sociálních služeb 

prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, 

 

schválila: 

 rozpočtové opatření č. 7/2020 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2020, 

 podání žádosti o poskytnutí finančních prostředků z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší 

statutárního města Ostravy pro projekt „Ozdravné pobyty předškolních dětí městského obvodu MOaP 

VI.“ a spolufinancování projektu, 

 rozpočtové opatření č. 8/2020 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2020, 

 předložení žádosti o nenávratný finanční příspěvek v rámci Fondu malých projektů programu Interreg 

V-A Slovenská republika – Česká republika 2014 – 2020 za účelem realizace malého projektu „Malí 

kutilové“, 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

3/15 

Informace 

  

souhlasila: 

 s přijetím neinvestiční dotace ve výši 100 000 Kč z dotačního Programu na podporu zvýšení kvality 

sociálních služeb poskytovaných v Moravskoslezském kraji na rok 2020 vyhlášeného 

Moravskoslezským krajem (IČ 70890692) pro projekt „Společenská místnost a vybavení odlehčovací 

služby Gajdošova 39“ 

 s uzavřením partnerské smlouvy a realizací projektu „Podpora inkluzivního vzdělávání pro sociálně 

vyloučené lokality v Ostravě“ pro MŠO, Špálova 32, PO. 

 

K činnosti starostky městského obvodu Ing. Zuzany Ožanové:  

 01.06.2020 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 08.06.2020 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz,   

 08.06.2020 jednání s Mgr. Hoffmannovou, náměstkyní primátora, ve věci kluziště v rámci 

projektu „Ostravské Vánoce 2020“,   

 09.06.2020 jednání vedení městského obvodu s emergenčními složkami, 

 09.06.2020 jednání se zástupcem společnosti ČEZ Distribuce, a. s., ve věci el. přípojky 

pro nebytový prostor městského obvodu, 

 09.06.2020 jednání se zástupcem Antikvariátu a klubu Fiducia k projektu bývalého OD Ostravica,  

 09.06.2020 jednání s Mgr. Babincem, náměstkem primátora, ve věci úpravy vztahů mezi SMO 

a MOb při správě nových bytů, nebytových prostor a garážových stání 

v k. ú. Moravská Ostrava,    

 12.06.2020 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 12.06.2020 jednání vedení městského obvodu na magistrátu města ve věci úpravy vztahů mezi 

SMO a MOb při správě nových bytů, nebytových prostor a garážových stání 

v k. ú. Moravská Ostrava,  

 15.06.2020 slavnostní pasování předškoláků na prvňáčky v Mateřské škole na ul. Křižíkova, 

 22.06.2020 Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 25.06.2020 výrobní výbor k technické studii akce „I/56 Ostrava – prodloužená Místecká, 

III. stavba“ – představení koncepce řešení stavby, návrhu jejího rozsahu a nastínění 

dalšího postupu přípravy stavby, 

 25.06.2020 jednání vedení městského obvodu, CKV  a TS MOaP, p. o., k projektu „Ostravské 

Vánoce 2020“,   

 29.06.2020 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 29.06.2020 přijetí pozvání na křest charitativního kalendáře v Cafe bar Pasáž, 

 02.07.2020 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 02.07.2020 jednání s //////////////////////// a diskuse ohledně jeho nabídky prací pro městský obvod, 

za účasti ředitele TS MOaP, p. o.,  

 02.07.2020 porada členů Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 27.07.2020 prezentace investičního záměru „Propojení Levobřežní a Havlíčkovo nábřeží“ 

projektantem firmy AK ARKOS s.r.o. na poradě vedení,  



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

4/15 

Informace 

  

 27.07.2020 jednání s Mgr. Bajgarovou, náměstkyní primátora, ve věci objektu bývalého 

OD Ostravica, 

 27.07.2020 jednání s Mgr. Bajgarovou, náměstkyní primátora, ve věci cyklostezky ul. 30. dubna 

a Českobratrská,  

 29.07.2020 představení nově zvoleného starosty MOb Vítkovice a jednání s vedením městského 

obvodu,  

 29.07.2020 jednání s jednatelem společnosti Radynacestu.cz a diskuse ohledně možností případné 

spolupráce s městským obvodem, 

 29.07.2020 jednání ve věci výsledku výběrového řízení na pronájem vánočních stánků 

s neúspěšným zájemcem o pronájem,  

 30.07.2020 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 31.07.2020 jednání s vlastníkem nemovitosti na ul. Terezy Novákové ve věci odstranění 

autovraku z pozemku a projednání dalších záležitostí týkajících se lokality Přívozu,   

 17.08.2020 jednání vedení městského obvodu s emergenčními složkami, 

 22.08.2020 setkání s jubilanty městského obvodu 80+ v klubu Parník, 

 24.08.2020 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 26.08.2020 jednání k projektové dokumentaci hřiště v ZŠ Gen. Píky, 

 27.08.2020 gratulace jubilantům městského obvodu 90+ k narozeninám v místě jejich bydliště, 

 28.08.2020 jednání se zástupcem Společenství vlastníků Newtonova 24 a diskuse k problematice 

pronájmů bytů nepřizpůsobivým občanům, 

 28.08.2020 prohlídka budovy a přilehlých pozemků na ul. Kounicova č. 1320/2 (IUVENTAS – 

Soukromé gymnázium a Střední odborná škola s.r.o.) v souvislosti s připravovanou 

stavbou „Prodloužená Místecká, III. Stavba“, 

 30.08.2020 sportovní akce pro veřejnost v Komenského sadech „Na start s OVAHELP“, akce 

pod záštitou starostky městského obvodu, 

 31.08.2020 Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

 31.08.2020 jednání na magistrátu města k dopravnímu uspořádání zastávky Náměstí Sv. Čecha. 

 

Na úseku investic 

 

Příprava projektových dokumentací  

 
Připravované: 

 Úpravy zpevněných ploch před ZŠ Ostrčilova, 

 Revitalizace oblasti sídliště vymezenou ul. Arbesova, Zákrejsova a Špálova – 1. etapa, 

 Hlučínská 64, Hlučínská 66, Hlučínská 68, Hlučínská 70 - vybudování nové kanalizační přípojky, 

 Úpravy ÚMOb MOaP  vyplývající z bezpečnostní prověrky BOZP a PO, 

 Regenerace sídliště Šalamouna II – 1. etapa. 

 



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

5/15 

Informace 

  

Probíhající: 

 Proměna Sadu Dr. Milady Horákové, 

 Rekonstrukce ul. Žofínská, 

 Rekonstrukce chodníku ul. Orebitská, 

 Sládkova 373/6 – hydroizolace spodní stavby ve dvorové části, 

 Jungmannova 8 – Rekonstrukce a nástavba bytového domu, 

 Rekonstrukce chodníků ul. Horova a Sadová, 

 Parkoviště na ul. Gorkého, 

 Podmolova 3a – oprava střechy a statické zajištění balkónu, 

 MŠO, Varenská 2a, PO – oprava střechy, 

 Regenerace sídliště Fifejdy II. – XII. etapa, 

 U Tiskárny 2 – rekonstrukce bytového domu – PD II, 

 ZŠO, Zelená 42, PO – výměna ZTI, 

 ZŠO, Gajdošova 9 – výměna výměníku, 

 ZŠO, Gen. Píky 13A – rekonstrukce venkovního hřiště – PD, 

 Stavební úpravy dvorany v 1. NP budovy radnice. 

 

Dokončené: 

 Klimatizace na pracovišti ÚMOb MOaP – 1. až 4. NP Radnice. 

 

Zadávací řízení veřejných zakázek na stavební práce, dodávky a služby 
 
Připravované: 

 Energetické úspory v BD Tyršova 25,  

 Energetické úspory BD Chelčického 10 – výměna oken a oprava 4 bytů v BD Chelčického 8, 10,  

 Energetické úspory v BD Úprkova 11, 

 ZŠaMŠO, Ostrčilova 10 – rekonstrukce hřiště – oprava závad, 

 Jiráskovo náměstí – výsuvné bezpečnostní sloupky. 

 

Probíhající: 

 Rekonstrukce bytového domu Poštovní 1445/15 – III. – část B. 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

6/15 

Informace 

  

Dokončené: 

 Úprava parku Petra Bezruče, 

 MŠO, Křižíkova 18, PO – statické zabezpečení objektu, 

 Vybudování centrálních kotelen pro domy na ulici Orebitská 14, 16, 18, Orebitská 23, 25, 27, 29 

a Trocnovská 25, 

 Obnova digitální promítací technologie Minikina kavárna II, 

 fajnOVA Orebitská (Plynové kotelny Orebitská 23, 25, 27, 29) – TDS a BOZP, 

 fajnOVA Orebitská (Plynová kotelna Trocnovská 25) – TDS a BOZP, 

 fajnOVA Orebitská (Plynové kotelny Orebitská 14, 16, 18) – TDS a BOZP, 

 Výměna horkovodní předávací stanice v objektu ZŠO, Gajdošova 9, PO – PD, 

 Společenská místnost a vybavení odlehčovací služby Gajdošova 39, 

 Energo – sloupky Husův sad a náměstí Dr. E. Beneše. 

 

Realizace investičních akcí 
 
Akce připravené k realizaci: 

 Rekonstrukce bytového domu Poštovní 1444/15 III, 

 Vybudování centrálních kotelny pro dům na ulici Orebitská 27. 

 

Probíhající realizace akcí: 

 Energetické úspory, sanace suterénu a vybudování retenční nádrže – ZŠO, Gebauerova, odloučené 

pracoviště Ibsenova 36, 

 Výměna plynových kotlů a regulace otopné soustavy – ZŠO, Gebauerova, odloučené pracoviště 

Ibsenova 36, 

 MŠO, Křižíkova 18, PO – statické zabezpečení objektu, 

 Vybudování centrálních kotelen pro domy na ulici Orebitská 14, 16, 18, Orebitská 23, 25, 29 

a Trocnovská 25, 

 Obnova digitální promítací technologie Minikina kavárna II, 

 Regenerace sídliště Fifejdy II – VII. etapa, část A, 

 Infrastruktura ZŠO – 1. část (ZŠO, Gajdošova, ZŠO, Nádražní, ZŠO, Gen. Píky) konektivita + IT, 

nábytek, učební pomůcky, stavební úpravy, 

 Společenská místnost a vybavení odlehčovací služby Gajdošova 39. 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

7/15 

Informace 

  

Dokončena realizace akce: 

 Minikrajina Fifejdy II. – výměna mostních objektů, 

 Žofie Podlipské 3, 3a, Na Náhonu 8, 10, 14 - vybudování nové kanalizační přípojky, 

 Sládkova 4 – stavební úpravy domu – II. etapa, 

 Sládkova 4 – stavební úpravy domu – II. etapa – zesílení stropních konstrukcí. 

 

Na úseku místního hospodářství 
 

Na úseku správy majetku a komunálních služeb: 
 

 průběžné řešení podnětů z webové aplikace „ČistáOVA“,  

 zajištění předání pojišťovně 5 škodních událostí na majetku městského obvodu, 

 zajištění pohřbení 15 občanů, k jejichž úmrtí došlo na území městského obvodu, 

 pro oblast 1 – centrum města bylo na rok 2020 vydáno 100 ks parkovacích karet R a 12 ks 

parkovacích karet A, 

 pro oblast 4 – sídliště Fifejdy II bylo na rok 2020 vydáno 110 ks parkovacích karet R a 3 ks 

parkovacích karet A, 

 pro oblast 6 – sídliště Fifejdy III bylo na rok 2020 vydáno 31 ks parkovacích karet R a 3 ks 

parkovacích karet A, 

 pro oblast 7 – sídliště Šalamouna bylo na rok 2020 vydáno 96 ks parkovacích karet R a 3 ks 

parkovacích karet A, 

 zajištění pravidelného čištění veřejných prostranství včetně sběru odpadků na území městského 

obvodu, 

 zajištění rozmístění 192 ks kontejnerů na velkoobjemový odpad na území městského obvodu, 

 zajištění pravidelné deratizace na Masarykově náměstí a v Husově sadu a ve čtyřech lokalitách 

městského obvodu, 

 zajištění vyčištění busty J. A. Komenského, památníku sv. Floriána a Mariánského sloupu 

na Masarykově náměstí a čištění včetně opravy památníku padlým na náměstí Sv. Čecha, 

 zajištění oprav a údržby městského mobiliáře,  

 zajištění pravidelné údržby a kontrol kašen, fontán a pítek,   

 zajištění prověření 27 vozidel zda jsou odstaveny na pozemních komunikacích v rozporu 

se zákonem č. 13/197 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů,    

 zajištění zaslání 15 výzev provozovatelům vozidel k odstranění vozidla z pozemní komunikace,  

 podány 2 návrhy na odstranění vraku vozidla z pozemní komunikace, 

 zajištění technického zázemí na akce „Promenádní koncerty v Komenského sadech“, „Letní kino 

bratří Čadíků“ a „Léto na Masarykáči“. 

 

 

 



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

8/15 

Informace 

  

Na úseku správy místních komunikací: 

 provedení průběžných kontrol při užívání místních komunikací a veřejných prostranství,  

 vydání 217 stanovisek a vyjádření za vlastníka a správce svěřených pozemních komunikací, 

 provedení 18 přejímacích řízení po ukončených stavebních záborech a ukončených výkopových 

pracích včetně provedení kontroly míst záborů místních komunikací, 

 provedení oprav havarijních úseků a součástí vozovek a chodníků včetně odvodnění na ulicích 

Preslova, Nádražní, Valchařská, Na Mlýnici, Nákladní, Masarykovo náměstí, Dvořákova, Hejdukova, 

Foerstrova, Přívozská, 30. dubna, 28. října, Puchmajerova, Macharova, Hornopolní, Gorkého, 

Nemocniční, Křižíkova, Novinářská, Sadová, Muzejní, Plynární, Matiční, Slavíčkova, Žofinská, 

Jantarová, K Šalomounu, Hlučínská, Palackého, Pivovarská, Ahepjukova, Dobrovského, Vinařického, 

Blahoslavova, Na Jízdárně, Poštovní, Stodolní, Gen. Píky, Hlubinská, Zámecká,  

 zajištění přípravy zóny 30 km/h v oblasti ulic Jílová, Vaškova a Spodní a realizace zjednosměrnění 

další části ul. Slavíčkova, 

 zajištění oprav dopravního značení na místních komunikacích, 

 zajištění průběžného čištění místních komunikací včetně součástí. 

 

Na úseku správy zeleně: 

 zajištění realizace ořezů a průklestů dřevin, provádění kontroly stavu dřevin včetně zajištění oprav 

kůlování,  

 zajištění kácení dřevin dle vydaných správních rozhodnutí, včetně následného odstranění pařezů, 

 zajištění kosení travnatých ploch veřejných prostranství, 

 zajištění údržby trvalkových záhonů, mobilních nádob se zelení, keřových záhonů a záhonů růží 

na území městského obvodu, 

 zajištění odstraňování odpadků a nečistot z travnatých ploch, mobilních nádob a trvalkových záhonů 

na území městského obvodu, 

 zajištění pravidelné zálivky mobilních nádob, květníků, trvalkových záhonů a dřevin,  

 zajištění průchozích a průjezdních profilů pozemních komunikací ve správě městského obvodu 

ořezem dřevin, 

 zajištění přípravy realizace obnovy dřevin na ul. Husova, ul. Herodova, ul. Křižíkova č. 13 – č. 19, 

v severní části Husova sadu a před základní školou na ul. 30. dubna, 

 provádění průběžných kontrol stavu zeleně na území městského obvodu, 

 vydání 31 souhlasů a stanovisek k záborům veřejné zeleně včetně provedení průběžných kontrol, 

 průběžné řešení podnětů občanů v oblasti péče o veřejnou zeleň. 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

9/15 

Informace 

  

Na úseku evidence majetku:  
 

 zpracováno 155 materiálů do RMOb, 

 zpracováno 24 materiálů do ZMOb, 

 zpracováno 18 materiálů do komise investiční a strategického rozvoje, 

 uzavřeno 19 veřejnoprávních smluv, 

 podáno 6 výpovědí z nájmu, 

 zveřejněno 37 záměrů pronajmout, 

 zveřejněno 6 záměrů prodat, 

 vydáno 14 stanovisek k prodeji nemovitostí, 

 uděleno 6 vyjádření ke stavbě, 

 zpracovány 3 žádosti o převod jednotky, 

 provedeno 10 zaúčtování změn v majetku obce, 

 vystaveny 2 objednávky na znalecké posudky, 

 registrováno 66 smluv, 

 uzavřeno 6 smluv o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, 

 uzavřeny 2 dodatky ke smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, 

 uzavřeno 8 smluv o zřízení věcného břemene, 

 uzavřeny 3 smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu, 

 uzavřen 1 dodatek ke smlouvě o poskytnutí práva provést stavbu, 

 uzavřeno 30 nájemních smluv na pozemky, 

 uzavřeny 4 dodatky k nájemním smlouvám na pozemky, 

 uzavřena 1 dohoda o ukončení nájemní smlouvy na pozemek, 

 uzavřeno 5 kupních smluv, 

 zpracováno 103 evidencí informací a rozhodnutí správních orgánů. 

 

Na úseku správy majetku: 
 

 zpracováno 99 materiálů do RMOb, 

 zpracováno 6 materiálů pro bytovou komisi, 

 podáno 94 žádostí o pronájem bytu formou výběrového řízení, 

 registrováno 246 smluv v programu Ginis, 

 uzavřeno 79 smluv o nájmu bytu, 

 uzavřeno 58 dodatků ke smlouvě o nájmu bytu, 

 vydán 1 souhlas se změnou na věci, 



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

10/15 

Informace 

  

 uděleno 7 souhlasů se zřízením a provozováním nadzemního komunikačního vedení veřejné 

komunikační sítě v budovách svěřených MOb MOaP, dle pravidel PRA 2019-03 

 uzavřeno 15 dohod o ukončení nájmu bytu, 

 podáno 11 výpovědí ze strany nájemců bytů, 

 podány 3 výpovědi z nájmu bytu, 

 zaslány 2 výzvy k vyklizení bytu po ukončení nájmu, 

 podán 1 návrh u OS Ostrava na výkon rozhodnutí vyklizením bytu, 

 poskytnuto 12 součinností MMO a exekutorským úřadům, zasláním informace o nájemcích, 

 zaslány 2 výstrahy nájemcům bytů před výpovědí, 

 zasláno 280 upomínek nájemcům bytů k úhradě nájemného, 

 uzavřeno 13 smluv o dílo, 

 uzavřeny 3 rámcové smlouvy, 

 uzavřeny 4 dodatky k smlouvě o dílo, 

 uzavřen 1 dodatek k rámcové smlouvě, 

 uzavřena 1 smlouva na zhotovení projektové dokumentace 

 

Nebytové prostory: 
 

 2 x rozhodnuto o ukončení nájmu prostor sloužících podnikání dohodou k 31.08.2020, 

 5 x rozhodnuto uzavřít smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání, 

 1 x rozhodnuto uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor, 

 1 x rozhodnuto uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor – garáže, 

 1 x rozhodnuto uzavřít smlouvu o krátkodobé výpůjčce nebytového prostoru, 

 1 x rozhodnuto uzavřít dodatek k nájemní smlouvě o prodloužení nájmu na dobu určitou, 

 1 x rozhodnuto hlasovat kladně o návrhu SVJ rozpustit a vrátit vlastníkům nevyčerpanou dlouhodobou 

zálohu tvořenou z příspěvků na správu domu a pozemku (fond oprav), 

 1 x rozhodnuto o uzavření dodatku o poskytnutí slevy nájmu ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího 

podnikání s nájemcem nebytového prostoru, 

 rozhodnuto uzavřít s pachtýřem a nájemci prostor sloužících podnikání/nebytových prostor 

249 dodatků k nájemním smlouvám s ohledem na krizovou situaci v souvislosti s pandemií Covid 19, 

 1 x rozhodnuto zaokrouhlovat výpočet 30% slevy pachtovného a nájemného (v souvislosti s pandemií 

Covid 19) za období od 01.04.2020 do 30.06.2020 na celá čísla nahoru, 

 1 x rozhodnuto nevyhovět žádosti o roční slevu z nájemného prostoru sloužícího podnikání ve výši 

30% současného měsíčního nájemného, 

 schváleny 3 záměry pronajmout prostor sloužící podnikání/nebytový prostor, 

 schválen 1 záměr uzavřít nájemní smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání  s žadatelem, 



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

11/15 

Informace 

  

 schválen 1 záměr vydat nájemci souhlas pronajímatele se změnou v osobě nájemce v důsledku 

uzavření smlouvy o prodeji obchodního závodu dle § 2175, zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 schválen 1 záměr uzavřít dodatek k nájemní smlouvě stávajícího nájemce o prodloužení nájmu 

na dobu určitou, 

 schválen záměr uzavřít s nájemci prostor sloužících podnikání/nebytových prostor 249 dodatků 

k nájemním smlouvám a 1 dodatek k pachtovní smlouvě s ohledem na krizovou situaci v souvislosti 

s pandemií Covid 19, 

 vydán 1 souhlas pronajímatele ve smyslu ustanovení § 2305 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

 vydán 1 souhlas s vytvořením velkoplošné umělecké malby na štítové stěně domu ve správě 

pronajímatele, a to umělcem, věnujícímu se mural artu, 

 vydán 1 souhlas pronajímatele s postoupením smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání (prodej 

závodu), 

 vydán 1 souhlas s umístěním sídla na adrese pronajímatele nebytových prostor, 

 schválen 1 upravený vzor „Smlouvy o nájmu nebytových prostor“ – VZOR-NS-02, 

 1 x vzato na vědomí uzavření smlouvy nájemce o koupi části závodu dle § 2175 zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, 

 1 x vzato na vědomí uzavření smlouvy o prodeji závodu, 

 schválen 1 záměr na prodloužení doby počátečního nájemného, 

 uzavřeny 4 dohody o složení jistoty, 

 uzavřeno 11 smluv o úhradě zálohy na náklady spojené s projednáním žádosti v radě, 

 uzavřeno 15 dodatků k dohodám o složení jistoty, 

 uzavřeno 5 smluv o nájmu prostor sloužících podnikání, 

 uzavřeny 2 smlouvy o nájmu nebytových prostor, 

 uzavřena 1 smlouva o výpůjčce nebytových prostor, 

 uzavřeno 5 dohod o ukončení nájmu prostor sloužících podnikání, 

 uzavřeny 2 smlouvy „Souhlas pronajímatele se změnou na věci, Smlouva o úhradě nákladů spojených 

se změnou věci“, 

 uzavřeno 229 dodatků na slevu z pachtu a nájemného prostor sloužících podnikání/nebytových prostor 

z důvodu pandemie covid 19. 

 

Na úseku vymáhání pohledávek: 
  

 zpracováno 45 výzev dlužníkům k zaplacení dlužné částky,  

 zpracováno 29 předžalobních výzev dlužníkům k zaplacení dlužné částky, 

 zasláno 6 žádostí o zjištění postižitelných příjmů a majetku (zjišťováno 28 osob),  

 předáno 12 spisů k vymožení dlužné částky, 

 podáno 6 návrhů na elektronický platební rozkaz,  

 



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

12/15 

Informace 

  

 účast na 1 jednání u soudu, 

 podán 1 návrh na soud na výkon rozhodnutí, 

 podány 2 návrhy na soud na změnu výkonu rozhodnutí (plátce mzdy), 

 provedeny 2 přihlášky do dědického řízení a 1 dotaz na stav dědického řízení, 

 provedeno 6 přihlášek do insolvenčního řízení, 

 vydáno 52 potvrzení o bezdlužnosti, 

 zaslána 1 informace o prominutí dluhu, 

 proveden 1 odpis dlužné částky z důvodu generálního prominutí dluhu, 

 proveden 1 odpis dlužné částky z důvodu ukončení insolvenčního řízení, 

 proveden 1 odpis dlužné částky z důvodu výmazu společnosti z rejstříku, 

 provedeno 5 odpisů dlužné částky z důvodu úmrtí, 

 vydáno 18 faktur za služebnosti (věcná břemena) a nájmy pozemků, 

 zasláno 52 ostatních písemností k různým institucím, 

 podáno 44 přihlášení do evidence chovatelů psů označených elektronickým čipem nebo tetováním, 

 vydáno 44 potvrzení o zaevidování psa označeného čipem do evidence chovatelů psů označených 

elektronickým čipem nebo tetováním, 

 provedeno 37 odhlášení z evidence chovatelů psů označených elektronickým čipem nebo tetováním. 

 
 
Na úseku sociálních věcí 
 

 aktuální počet uzavřených smluv o poskytování pečovatelské služby: 169, z toho:  

 uzavřeno za sledované období 18 smluv, 

 ukončeno ve sledovaném období 25 smluv, 

 počet přijatých žádostí o poskytování odlehčovací služby: 25, z toho 25 vyhověno, 

 počet žadatelů o byt v domě s pečovatelskou službou, kteří byli doporučeni k uzavření smlouvy 

o nájmu: 4, 

 počet klientů, kterým byl MOb MOaP stanoven do funkce příjemce dávky důchodového pojištění: 2, 

 počet klientů, kterým bylo poskytnuto ošacení a domácí potřeby ze Sociálního šatníku odboru: 2, 

 Klub seniorů DPS Dobrovského neměl v tomto období organizovanou žádnou akci, jeho obyvatelé 

měli možnost zúčastnit se akcí v rámci činnosti klubu seniorů  DPS Gajdošova:  

 08.06.2020  Po stopách pěveckých hvězd (hudební vystoupení) – KS Gajdošova 

 17.06.2020  Senior doma a v bezpečí (přednáška eHelper) – KS Gajdošova  

 21.08.2020  Píseň jako klenot a dar (hudební vystoupení) – KS Gajdošova 

 

 

 



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

13/15 

Informace 

  

Aktivity referenta sociálních věcí - romského poradce: 

 účast na jednání Multidisciplinárního týmu Moravská Ostrava a Přívoz: 1, 

 účast v pracovní skupině „Romské etnikum“ komunitního plánování: 2, 

 účast v pracovní skupině Zaměstnanost: 1, 

 účast v poradních sborech s nestátními neziskovými organizacemi k přidělení bytů 

se sociálním programem: 3, 

 schůzka všech romských poradců na MMO s koordinátorem sociálního začleňování: 1, 

 nejčastěji řešené problémy klientů: hledání vhodného bydlení, pomoc s vyřízením sociálních dávek, 

řešení dluhů, potravinová pomoc. 

 

Projektová činnost:  

 účast v projektu Úřadu vlády ČR „Terénní práce 2020“. 

 

Na úseku pracovněprávním: 
 

- ke dni 31.08.2020 měl městský obvod celkem 219 zaměstnanců v evidenčním počtu 

(vč. dlouhodobých dočasných pracovních neschopností a dalších překážek), z toho zajišťovalo: 

 chod úřadu 191 zaměstnanců, 

 pečovatelskou službu 28 zaměstnanců. 

 

Na úseku stížností, petic a žádostí o informace: 
 

- počet evidovaných stížností: 10, 

- počet evidovaných petic: 0, 

- počet evidovaných žádostí o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů: 31.  

 
Na úseku vnějších kontrol 
 

Kontrolující:               BDO Audit, s. r. o. 

Předmět kontroly: Přezkoumání hospodaření územního celku 

Výsledek kontroly: Na základě provedeného přezkoumání hospodaření územního celku nebyla zjištěna 

žádná skutečnost, která by vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření 

není ve všech významných ohledech v souladu s hledisky přezkoumání 

hospodaření. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

14/15 

Informace 

  

Na úseku strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit 

 

- Dne 02.06.2020 se konalo 2. jednání konkurzní komise na funkci ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, 

Poděbradova 19, příspěvkové organizace. 

- Dne 04.06.2020 byla městskému obvodu schválena dotace z Programu na podporu zvýšení kvality 

sociálních služeb poskytovaných v Moravskoslezském kraji na rok 2020 pro projekt „Společenská 

místnost a vybavení odlehčovací služby Gajdošova 39“ (výše dotace 100 tis. Kč). 

- Dne 23.06.2020 byla předložena 2. Zpráva o udržitelnosti projektu Parkové úpravy sídlišť Šalamouna 

a Fifejdy II 2015 z Operačního programu Životní prostředí. 

- Dne 25.06.2020 byla městskému obvodu schválena dotace z Fondu mikroprojektů Euroregionu 

Silesia programu INTERREG V-A Česká republika - Polsko 2014 – 2020 na projekt pro MŠ 

s názvem „Objevujeme svět techniky“ (výše dotace 269 tis. Kč). 

- Dne 25.06.2020 byla městskému obvodu schválena dotace z Fondu mikroprojektů Euroregionu 

Silesia programu INTERREG V-A Česká republika - Polsko 2014 – 2020 na projekt pro ZŠ s názvem 

„Výchova ke zdraví“ (výše dotace 514 tis. Kč). 

- 07/2020 posunutí realizace česko-slovenského projektu „Se seniory od Ostravy po Čadcu“ z Fondu 

malých projektů Region Bílé Karpaty na rok 2021 (maximální výše dotace 456 tis. Kč). 

- Dne 03.07.2020 byla městskému obvodu schválena dotace z Fondu malých projektů 

programu INTERREG V-A Slovenské republika - Česká republika 2014 – 2020  

na projekt pro MŠ s názvem „Malí kutilové“ (výše dotace 299 tis. Kč). 

- Dne 21.07.2020 byla ukončena možnost podat návrh projektu v rámci participativního rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz – „Náš obvod“. Celkem bylo podáno 16 návrhů. 

- Dne 28.07.2020 byl městskému obvodu schválen transfer z Fondu životního prostředí města Ostravy 

na projekt „Revitalizace zeleně – Husův sad – I. etapa“ (výše transferu 125 tis. Kč). 

- Dne 28.07.2020 byl městskému obvodu schválen transfer z Fondu životního prostředí města Ostravy 

na projekt „Obnova zeleně na ul. 30. dubna před ZŠO, Matiční – I. etapa“ (výše transferu 

125 tis. Kč). 

- Dne 24.07.2020 – 12.08.2020 proběhla následná veřejnosprávní kontrola projektu „Terénní 

práce 2019“. Závěrem provedené kontroly je, že městský obvod realizoval věcné plnění projektu 

v souladu s podmínkami Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

- Dne 01.08.2020 začala vykonávat činnost ředitelky Základní školy a mateřské školy Ostrava, 

Ostrčilova 10, PO, paní Mgr. Lenka Lednická.  

- Dne 19.08.2020 se konalo 2. jednání konkurzní komise na funkci ředitele/ky Mateřské školy Ostrava, 

Repinova 19, příspěvkové organizace. 

- 05/2020 – 08/2020 probíhala příprava neinvestičního projektu „Výsadba stromů  

v MOaP v roce 2020“ v rámci Národního programu Životní prostředí, výzvy č. 9/2019 Výsadba 

stromů (předpokládaná dotace 186 tis. Kč). 

- 05/2020 – 08/2020 probíhala realizace neinvestičního projektu „Rozvoj MA21  

v MOaP v roce 2020“ v rámci programu Moravskoslezského kraje Podpora dobrovolných aktivit 

v oblasti udržitelného rozvoje a místní Agendy 21 (výše dotace 140 tis. Kč). 

- 05/2020 – 08/2020 probíhala realizace neinvestičního projektu „Senioři poznávají Ostravu a Ratiboř“ 

v rámci programu Interreg V-A Česká republika – Polsko (výše dotace 295 tis. Kč). 

- 05/2020 – 08/2020 probíhala realizace projektu „Obnova digitální promítací techniky Minikina 

kavárna“ v rámci Státního fondu kinematografie (výše dotace 300 tis. Kč). 



Statutární město Ostrava                             
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 
 

15/15 

Informace 

  

- 07/2020 – 08/2020 probíhala příprava neinvestičního projektu „Terénní práce 2021“  

v rámci dotačního programu Úřadu vlády ČR „Podpora terénní práce pro rok 2021“ (předpokládaná 

výše dotace 300 tis. Kč). 

- 07/2020 – 08/2020 probíhala příprava realizace investičního projektu na obnovu infrastruktury 

odborné výuky základní školy s názvem „Ostrčilova – inovace“ v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu (maximální výše dotace 7 629 tis. Kč). 

- 08/2020 probíhala příprava realizace projektů energetických úspor v bytových domech Tyršova 25, 

Chelčického 10 a Úprkova 11 v rámci Integrovaného regionálního operačního programu (maximální 

výše dotace 6 348 tis. Kč). 

- Ke dni 31.08.2020 byly uzavřeny veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací 

pro rok 2020, v oblastech: 

1. Kultury a uměleckých aktivit 

2. Estetizace veřejného prostoru MOb MOaP v souvislosti s Nařízením č. 11/2019 SMO, 

kterým se stanoví zákaz šíření reklamy na veřejně přístupných místech mimo provozovnu 

(podpora reklamního označení provozoven) 

3. Tělovýchovy a sportu, volného času, vzdělávacích aktivit, zaměřených zejména  

na děti a seniory 

4. Sociální péče a vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně postižené. 


